
BERITA ACARA RAPAT PENETAPAN INDEKS "K" DAN HARGA TBS KELAPA SAWIT
PRODUKSI PEKEBUN KALIMANTAN BARAT PERIODE II BULAN FEBRUARI 2025

Berdasarkan hasil Rapat Tim Penetapan Harga TBS Kelapa Sawit Produksi Pekebun Kalimantan Barat Periode II
Bulan Februari 2025, pada Hari Jum'at Tanggal 14 Februari 2025, yang diikuti unsur Pemda Provinsi, Pemda
Kabupaten, Perusahaan Kelapa Sawit (PKS) dan utusan kelembagaan pekebun maka disepakati dan ditetapkan sebagai
berikut:

1. Harga CPO
Harga Kernel

=
=

Rp.
Rp.

13,802.65
10,728.31

(tidak termasuk PPN)
(tidak termasuk PPN)

2. Faktor Indeks "K" = 91.46%

Maka diperoleh patokan harga TBS Kelapa Sawit produksi pekebun Kalimantan Barat pada keadaan tanaman
umur 3 tahun sampai 9 tahun, 10 s.d 20 tahun dan 21 tahun sampai 25 tahun, sebagai berikut:

Rumus Harga TBS (HTBS) = K (( H CPO x R CPO(tab) + H IS x R IS(tab))

Harga Umur 3 Thn
Harga Umur 4 Thn
Harga Umur 5 Thn
Harga Umur 6 Thn
Harga Umur 7 Thn
Harga Umur 8 Thn
Harga Umur 9 Thn
Harga Umur 10 s.d 20 Thn
Harga Umur 21 Thn
Harga Umur 22 Thn
Harga Umur 23 Thn
Harga Umur 24 Thn
Harga Umur 25 Thn

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

91.46% {(15.91% x Rp. 13,802.65) + (3.99% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 2,399.97
91.46% {(17.16% x Rp. 13,802.65) + (4.06% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 2,564.63
91.46% {(18.45% x Rp. 13,802.65) + (4.18% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 2,739.26
91.46% {(19.03% x Rp. 13,802.65) + (4.31% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 2,825.23
91.46% {(19.69% x Rp. 13,802.65) + (4.51% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 2,928.17
91.46% {(20.39% x Rp. 13,802.65) + (4.54% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 3,019.48
91.46% {(20.78% x Rp. 13,802.65) + (4.55% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 3,069.70
91.46% {(21.47% x Rp. 13,802.65) + (5.09% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 3,209.79
91.46% {(21.00% x Rp. 13,802.65) + (5.13% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 3,154.38
91.46% {(20.88% x Rp. 13,802.65) + (5.14% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 3,140.21
91.46% {(20.29% x Rp. 13,802.65) + (5.14% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 3,065.73
91.46% {(19.48% x Rp. 13,802.65) + (5.14% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 2,963.48
91.46% {(18.72% x Rp. 13,802.65) + (5.14% x Rp. 10,728.31)} = Rp. 2,867.54

3. Patokan harga tersebut diatas berlaku untuk Periode II Bulan Februari 2025

(Untuk Pembayaran Periode Tanggal 8 s/d 15 Februari 2025)

4. Hasil Kesepakatan Rapat:

a. PT. PSA, PT. SISM, PT. ANI, PT. KPI dan PT. AAC tidak diikutkan dalam perhitungan indeks "K", karena
indeks "K" perusahaan tersebut 2.5% diatas rata-rata indeks "K" Kalbar.

b. PT. MISP, PT. BPK, PT. ALM & KGP, PT. RWK, PT. BTL, PT. KSA, PT. MAR dan PT.PN 4 REG V
NGB tidak diikutkan dalam perhitungan indeks "K", karena indeks "K" perusahaan tersebut 2.5% dibawah
rata-rata indeks "K" Kalbar.

c. PT. BPK, PT. RWK, PT. FSK dan PT. LAB tidak diikutkan dalam perhitungan harga TBS untuk komponen
CPO, karena harga CPO perusahaan tersebut 2.5% diatas dari harga rata-rata Kalbar.

d. PT. GKM, PT. BTS, PT. KSA dan PT. AAI tidak diikutkan dalam perhitungan harga TBS untuk komponen
CPO, karena harga CPO perusahaan tersebut 2.5% dibawah dari harga rata-rata Kalbar.

e. PT. BRU dan PT. SISM tidak diikutkan dalam perhitungan harga TBS untuk komponen IS, karena harga IS
perusahaan tersebut 2.5% diatas dari harga rata-rata Kalbar.

f. PT. ALM & KGP, PT. GKM, PT. KSA, PT. IAAL dan PT. MSL tidak diikutkan dalam perhitungan harga
TBS untuk komponen IS, karena harga IS perusahaan tersebut 2.5% dibawah dari harga rata-rata Kalbar.



g. Agar Pemerintah Kab./Kota melalui instansi terkait menertibkan jual beli Tandan Buah Segar (TBS) di
timbangan tanpa pabrik.

h. Agar Pemerintah Kab./Kota melalui instansi terkait menertibkan jual beli Tandan Buah Segar (TBS)
melalui Badan Usaha/CV.

5. Penetapan harga TBS mulai Periode II September 2018, menggunakan rendemen tabel berdasarkan Keputusan
Gubernur Kalimantan Barat Nomor 442/DISBUN/2018, tanggal 7 Agustus 2018.

6. Kepada setiap perusahaan peserta Tim Penetapan Indeks "K" dan Harga TBS wajib hadir pada saat rapat
penetapan Indeks "K" dan Harga TBS sesuai ketentuan Peraturan Gubernur Kalimantan Barat Nomor 86
Tahun 2022 Pasal 7 ayat (6) huruf q.

7. Menegaskan kembali kepada semua Pabrik Kelapa Sawit (PKS) yang ada dalam daerah wajib membeli TBS
pekebun kelapa sawit melalui kelembagaan pekebun kelapa sawit dan atau kelompok pekebun kelapa sawit sesuai
dengan harga yang ditetapkan oleh Tim sesuai ketentuan Peraturan Gubernur Kalimantan Barat Nomor 86 Tahun
2022 Pasal 11 ayat (1).

8. Menegaskan kembali kepada semua Pabrik Kelapa Sawit (PKS) untuk wajib melaporkan secara tertulis
tentang penerapan harga TBS per periode yang ditetapkan oleh Tim Penetapan Harga Provinsi kepada
Gubernur Kalimantan Barat melalui Dinas Provinsi sesuai ketentuan Peraturan Gubernur Kalimantan
Barat Nomor 86 Tahun 2022 Pasal 9 ayat (6) huruf i.

Demikian Berita Acara Rapat Penetapan Harga TBS Kelapa Sawit Produksi Pekebun Provinsi Kalimantan Barat
Periode II Bulan Februari 2025 dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.











I. HARGA CPO

No. Nama Perusahaan
Harga CPO

Excl. PPn (Rp/Kg)
Volume

Penjualan(Kg)
Jumlah Nilai

Penjualan(Rp)
1 2 3 4 5

1 PT. PN 4 REG V SANGGAU 13,739.02 2,050,000 28,165,000,000

2 PT. KALIMANTAN SANGGAR PUSAKA - - -

3 PT. SINAR DINAMIKA KAPUAS - - -

4 PT. BONTI PERMAI JAYARAYA - - -

5 PT. GUNAJAYA KARYA GEMILANG - - -

6 PT. BUMI RAYA UTAMA GROUP 13,940.00 3,000,000 41,820,000,000

7 PT. MULTI PRIMA ENTAKAI - - -

8 PT. BINTANG HARAPAN DESA 14,075.00 2,000,000 28,150,000,000

9 PT. MITRA INTI SEJATI PLANTATION - - -

10 PT. HARAPAN SAWIT LESTARI 13,675.00 2,000,000 27,350,000,000

11 PT. POLIPLANT SEJAHTERA - - -

12 PT. SEDJAHTERA INDO AGRO - - -

13 PT. AGRINA SAWIT PERDANA - - -

14 PT. BUMI PRATAMA KHATULISTIWA - - -

15 PT. TINTIN BOYOK SAWIT MAKMUR - - -

16 PT. PERMATA HIJAU SARANA - - -

17 PT. AGRO LESTARI MANDIRI & PT. KGP - - -

18 PT. GLOBAL KALIMANTAN MAKMUR - - -

19 PT. SEPANJANG INTI SURYA MULIA - - -

20 PT. AGRO PALINDO SAKTI 13,961.35 925,000 12,914,250,000

21 PT. AGRO NUSA INVESTAMA 13,916.64 1,400,000 19,483,300,000

22 PT. RANA WASTU KENCANA - - -

23 PT. FAJAR SAUDARA KUSUMA - - -

24 PT. PARAMITRA INTERNUSA PRATAMA - - -

25 PT. RIAU AGROTAMA PLANTATION 14,075.00 2,000,000 28,150,000,000

26 PT. BUANA TUNAS SEJAHTERA - - -

27 PT. PARNA AGRO MAS - - -

28 PT. BUKIT PALEM - - -

29 PT. USAHA AGRO INDONESIA 13,573.00 1,850,000 25,110,050,000

30 PT. SUMATERA MAKMUR LESTARI - - -

31 PT. SINTANG AGRO MANDIRI - - -

32 PT. KAPUASINDO PALM INDUSTRY - - -

33 PT. SINTANG RAYA - - -

34 PT. FAJAR SAUDARA LESTARI - - -

35 PT. SUMATERA JAYA AGRO LESTARI 13,500.00 4,000,000 54,000,000,000

36 PT. GRAND UTAMA MANDIRI - - -

37 PT. BUMI TATA LESTARI - - -

38 PT. AGRO ABADI CEMERLANG 13,814.25 4,000,000 55,257,000,000

39 PT. KIARA SAWIT ABADI - - -

40 PT. MITRA ANEKA REZEKI - - -

41 PT. ICHIKO AGRO LESTARI 13,887.00 2,000,000 27,774,000,000

42 PT. CAHAYA UNGGUL PRIMA - - -

43 PT. SANDIKA NATA PALMA - - -

44 PT. ADITYA AGROINDO - - -

45 PT. LANANG AGRO BERSATU - - -

46 PT. MITRA SAUDARA LESTARI - - -

47 PT. PERDANA SAWIT PLANTATION - - -

48 PT. PN 4 REG V NGABANG 13,800.00 700,000 9,660,000,000

JUMLAH/RATA-RATA 13,802.65 25,925,000 357,833,600,000

KELOMPOK KERJA
TIM PENETAPAN HARGA TBS KELAPA SAWIT PRODUKSI PEKEBUN KALIMANTAN BARAT

PERIODE II FEBRUARI 2025



II. HARGA INTI SAWIT

No. Nama Perusahaan
Harga PK

Excl. PPn (Rp/Kg)
Volume

Penjualan(Kg)
Jumlah Nilai

Penjualan(Rp)
1 2 3 4 5

1 PT. PN 4 REG V SANGGAU - - -

2 PT. KALIMANTAN SANGGAR PUSAKA - - -

3 PT. SINAR DINAMIKA KAPUAS - - -

4 PT. BONTI PERMAI JAYARAYA - - -

5 PT. GUNAJAYA KARYA GEMILANG - - -

6 PT. BUMI RAYA UTAMA GROUP - - -

7 PT. MULTI PRIMA ENTAKAI - - -

8 PT. BINTANG HARAPAN DESA - - -

9 PT. MITRA INTI SEJATI PLANTATION - - -

10 PT. HARAPAN SAWIT LESTARI - - -

11 PT. POLIPLANT SEJAHTERA - - -

12 PT. SEDJAHTERA INDO AGRO - - -

13 PT. AGRINA SAWIT PERDANA - - -

14 PT. BUMI PRATAMA KHATULISTIWA - - -

15 PT. TINTIN BOYOK SAWIT MAKMUR 10,671.15 650,000 6,936,250,000

16 PT. PERMATA HIJAU SARANA 10,779.00 50,000 538,950,000

17 PT. AGRO LESTARI MANDIRI & PT. KGP - - -

18 PT. GLOBAL KALIMANTAN MAKMUR - - -

19 PT. SEPANJANG INTI SURYA MULIA - - -

20 PT. AGRO PALINDO SAKTI - - -

21 PT. AGRO NUSA INVESTAMA 10,485.00 100,000 1,048,500,000

22 PT. RANA WASTU KENCANA - - -

23 PT. FAJAR SAUDARA KUSUMA 10,760.00 80,000 860,800,000

24 PT. PARAMITRA INTERNUSA PRATAMA - - -

25 PT. RIAU AGROTAMA PLANTATION 10,850.00 800,000 8,680,000,000

26 PT. BUANA TUNAS SEJAHTERA - - -

27 PT. PARNA AGRO MAS 10,710.00 300,000 3,213,000,000

28 PT. BUKIT PALEM - - -

29 PT. USAHA AGRO INDONESIA - - -

30 PT. SUMATERA MAKMUR LESTARI - - -

31 PT. SINTANG AGRO MANDIRI 10,741.00 100,000 1,074,100,000

32 PT. KAPUASINDO PALM INDUSTRY - - -

33 PT. SINTANG RAYA - - -

34 PT. FAJAR SAUDARA LESTARI 10,545.00 250,000 2,636,250,000

35 PT. SUMATERA JAYA AGRO LESTARI - - -

36 PT. GRAND UTAMA MANDIRI 10,700.00 300,000 3,210,000,000

37 PT. BUMI TATA LESTARI - - -

38 PT. AGRO ABADI CEMERLANG 10,765.00 400,000 4,306,000,000

39 PT. KIARA SAWIT ABADI - - -

40 PT. MITRA ANEKA REZEKI - - -

41 PT. ICHIKO AGRO LESTARI - - -

42 PT. CAHAYA UNGGUL PRIMA 10,740.00 250,000 2,685,000,000

43 PT. SANDIKA NATA PALMA - - -

44 PT. ADITYA AGROINDO - - -

45 PT. LANANG AGRO BERSATU - - -

46 PT. MITRA SAUDARA LESTARI - - -

47 PT. PERDANA SAWIT PLANTATION - - -

48 PT. PN 4 REG V NGABANG - - -

JUMLAH/RATA-RATA 10,728.31 3,280,000 35,188,850,000



HIMPUNAN INDEKS "K" PRODUKSI MINYAK + INTI SAWIT DAN JUMLAH NILAI PRODUKSI
PERIODE BULAN FEBRUARI 2025

No. Perusahaan

Januari 2025 Februari 2025

Indeks "K"
(%)

Produksi
Minyak+Inti

(Kg)

Jumlah Nilai
Produksi

Indeks "K"
(%)

Produksi
Minyak+Inti

(Kg)

Jumlah Nilai
Produksi

1 2 3 4 5 6 7 8
1 PT. PN 4 REG V SANGGAU 91.96 6,849,060.00 6,298,186.09 89.53 7,319,909.00 6,553,392.47
2 PT. KALIMANTAN SANGGAR PUSAKA - - - - - -
3 PT. SINAR DINAMIKA KAPUAS 89.83 4,845,500.00 4,352,857.41 - - -
4 PT. BONTI PERMAI JAYARAYA 89.75 2,429,174.00 2,180,265.95 - - -
5 PT. GUNAJAYA KARYA GEMILANG 91.37 7,727,282.00 7,060,800.89 90.86 8,414,698.00 7,645,731.59
6 PT. BUMI RAYA UTAMA GROUP 92.94 4,886,579.00 4,541,488.34 92.80 5,444,187.00 5,052,417.39
7 PT. MULTI PRIMA ENTAKAI 91.68 5,039,167.00 4,619,711.90 91.84 5,300,120.00 4,867,465.63
8 PT. BINTANG HARAPAN DESA 91.40 5,542,510.00 5,066,003.91 90.36 5,409,430.00 4,888,110.89
9 PT. MITRA INTI SEJATI PLANTATION 90.96 3,977,588.00 3,618,181.27 - - -
10 PT. HARAPAN SAWIT LESTARI 93.41 15,526,010.00 14,502,733.63 93.23 14,573,230.00 13,586,603.90
11 PT. POLIPLANT SEJAHTERA - - - - - -
12 PT. SEDJAHTERA INDO AGRO - - - 90.66 1,864,263.00 1,690,103.27
13 PT. AGRINA SAWIT PERDANA 90.52 8,528,985.00 7,720,342.01 90.28 8,929,886.00 8,061,571.63
14 PT. BUMI PRATAMA KHATULISTIWA - - - - - -
15 PT. TINTIN BOYOK SAWIT MAKMUR 90.72 5,277,159.00 4,787,641.48 92.91 6,004,934.00 5,579,227.17
16 PT. PERMATA HIJAU SARANA 91.37 4,645,433.00 4,244,705.33 91.12 4,079,438.00 3,717,324.91
17 PT. AGRO LESTARI MANDIRI & PT. KGP 90.03 17,124,859.00 15,417,854.66 - - -
18 PT. GLOBAL KALIMANTAN MAKMUR 91.29 3,790,157.00 3,460,189.61 90.03 3,851,992.00 3,467,854.29
19 PT. SEPANJANG INTI SURYA MULIA - - - - - -
20 PT. AGRO PALINDO SAKTI - - - - - -
21 PT. AGRO NUSA INVESTAMA - - - - - -
22 PT. RANA WASTU KENCANA 90.30 7,032,650.00 6,350,825.72 - - -
23 PT. FAJAR SAUDARA KUSUMA 90.69 1,765,368.00 1,600,988.68 89.83 1,958,005.00 1,758,973.71
24 PT. PARAMITRA INTERNUSA PRATAMA 91.73 9,809,557.00 8,998,214.43 90.35 7,746,679.00 6,998,962.80
25 PT. RIAU AGROTAMA PLANTATION - - - 91.92 2,493,233.00 2,291,707.41



No. Perusahaan

Januari 2025 Februari 2025

Indeks "K"
(%)

Produksi
Minyak+Inti

(Kg)

Jumlah Nilai
Produksi

Indeks "K"
(%)

Produksi
Minyak+Inti

(Kg)

Jumlah Nilai
Produksi

1 2 3 4 5 6 7 8
26 PT. BUANA TUNAS SEJAHTERA 93.53 4,347,368.00 4,066,086.40 92.49 3,634,473.00 3,361,358.10
27 PT. PARNA AGRO MAS - - - 93.57 7,730,924.00 7,233,905.23
28 PT. BUKIT PALEM 92.93 5,158,262.00 4,793,334.32 92.41 5,552,861.00 5,131,367.05
29 PT. USAHA AGRO INDONESIA 91.69 4,584,226.00 4,203,322.43 89.80 4,422,561.00 3,971,567.74
30 PT. SUMATERA MAKMUR LESTARI - - - 91.06 2,877,373.00 2,620,161.85
31 PT. SINTANG AGRO MANDIRI 91.68 6,031,820.00 5,530,196.80 91.97 6,517,447.00 5,994,017.57
32 PT. KAPUASINDO PALM INDUSTRY - - - - - -
33 PT. SINTANG RAYA 90.56 2,227,362.00 2,017,099.46 - - -
34 PT. FAJAR SAUDARA LESTARI - - - 90.74 2,175,871.00 1,974,347.78
35 PT. SUMATERA JAYA AGRO LESTARI 90.08 3,968,501.00 3,574,952.39 - - -
36 PT. GRAND UTAMA MANDIRI 93.00 3,904,889.00 3,631,448.31 - - -
37 PT. BUMI TATA LESTARI - - - - - -
38 PT. AGRO ABADI CEMERLANG - - - - - -
39 PT. KIARA SAWIT ABADI - - - - - -
40 PT. MITRA ANEKA REZEKI 89.38 4,133,990.00 3,695,067.47 - - -
41 PT. ICHIKO AGRO LESTARI 93.17 3,846,072.00 3,583,554.58 89.91 3,593,722.00 3,231,263.16
42 PT. CAHAYA UNGGUL PRIMA 92.89 6,182,010.00 5,742,169.32 91.41 4,749,989.00 4,341,742.35
43 PT. SANDIKA NATA PALMA 89.87 3,969,918.00 3,567,841.35 90.54 3,595,203.00 3,255,240.05
44 PT. ADITYA AGROINDO - - - 92.00 5,777,552.00 5,315,601.12
45 PT. LANANG AGRO BERSATU 92.41 2,929,053.00 2,706,784.40 92.52 2,489,443.00 2,303,122.70
46 PT. MITRA SAUDARA LESTARI - - - - - -
47 PT. PERDANA SAWIT PLANTATION 90.35 3,433,968.00 3,102,550.81 90.58 4,479,890.00 4,057,903.90
48 PT. PN 4 REG V NGABANG 91.38 1,554,035.00 1,420,123.50 - - -

TOTAL / RATA-RATA 91.46 171,068,512.00 156,455,522.87 91.46 140,987,313.00 128,951,045.67

Keterangan : IK Bulan Februari 2025 Naik 0.01 Poin dibanding dengan IK Bulan Januari 2025



III. HIMPUNAN INDEKS "K" = 91.46%

IV. HARGA TANDAN BUAH SEGAR (TBS)

No.
Keadaan

Umur Tanaman
Harga TBS

Per Kilogram (Rp)
1 2 3
1 Umur Tanaman 3 Tahun 2,399.97
2 Umur Tanaman 4 Tahun 2,564.63
3 Umur Tanaman 5 Tahun 2,739.26
4 Umur Tanaman 6 Tahun 2,825.23
5 Umur Tanaman 7 Tahun 2,928.17
6 Umur Tanaman 8 Tahun 3,019.48
7 Umur Tanaman 9 Tahun 3,069.70
8 Umur Tanaman 10 s/d 20 Tahun 3,209.79
9 Umur Tanaman 21 Tahun 3,154.38
10 Umur Tanaman 22 Tahun 3,140.21
11 Umur Tanaman 23 Tahun 3,065.73
12 Umur Tanaman 24 Tahun 2,963.48
13 Umur Tanaman 25 Tahun 2,867.54



REKAPITULASI INDEKS "K", HARGA CPO, HARGA INTI SAWIT
DAN HARGA TBS DI KALIMANTAN BARAT TAHUN 2025

Bulan
Indeks

"K"
(%)

Harga
CPO

(Rp/Kg)

Harga
Inti Sawit
(Rp/Kg)

Harga TBS (Rp/Kg) Berdasarkan Umur Tanaman (Tahun) Rata-rata
Harga TBS

(Rp/Kg)

Persentase
Naik/Turun

(%)3 4 5 6 7 8 9 10-20 21 22 23 24 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

DES 2024 (IV) 92.00 14,568.11 11,406.46 2,551.07 2,725.95 2,911.44 3,002.82 3,112.26 3,209.23 3,262.55 3,411.69 3,352.90 3,337.86 3,258.79 3,150.23 3,048.37 3,237.05 - 0.00

JAN 2025 (I) 92.00 14,607.01 10,734.99 2,532.12 2,707.01 2,892.22 2,983.00 3,091.45 3,188.48 3,241.88 3,387.93 3,328.72 3,313.58 3,234.30 3,125.45 3,023.31 3,214.29 Turun 0.70

JAN 2025 (II) 91.50 13,810.56 10,959.40 2,410.60 2,575.58 2,750.63 2,836.96 2,940.41 3,031.88 3,082.17 3,223.51 3,168.13 3,153.97 3,079.41 2,977.05 2,881.01 3,058.54 Turun 4.85

JAN 2025 (III) 91.50 13,874.25 10,680.72 2,409.70 2,575.23 2,750.72 2,837.06 2,940.39 3,032.19 3,082.67 3,223.04 3,167.29 3,153.03 3,078.13 2,975.30 2,878.82 3,058.00 Turun 0.02

JAN 2025 (IV) 91.50 13,400.30 10,657.93 2,339.87 2,499.97 2,669.84 2,753.63 2,854.06 2,942.82 2,991.61 3,128.87 3,075.15 3,061.41 2,989.07 2,889.75 2,796.56 2,968.75 Turun 2.92

FEB 2025 (I) 91.50 13,379.13 10,496.09 2,330.88 2,490.63 2,660.08 2,743.56 2,843.57 2,932.14 2,980.85 3,117.18 3,063.48 3,049.75 2,977.52 2,878.37 2,785.33 2,957.61 Turun 0.38

FEB 2025 (II) 91.46 13,802.65 10,728.31 2,399.97 2,564.63 2,739.26 2,825.23 2,928.17 3,019.48 3,069.70 3,209.79 3,154.38 3,140.21 3,065.73 2,963.48 2,867.54 3,045.45 Naik 2.97

Selisih -0.04 423.51 232.21 69.08 74.00 79.18 81.67 84.60 87.34 88.85 92.61 90.90 90.46 88.21 85.11 82.21 87.84

exl.TBS/Rekap Indeks "K", Harga CPO, Kernel, TBS Tahun 2025

Keterangan : Harga CPO, Inti Sawit, Indeks K serta harga TBS kelapa sawit umur 3 s.d 25 tahun dihitung dan ditetapkan oleh Tim Penetapan Harga Pembelian TBS Kelapa Sawit Produksi Pekebun Kalimantan Barat berdasarkan Peraturan
Menteri Pertanian Nomor 01/PERMENTAN/KB.120/1/2018 tanggal 2 Januari 2018, Peraturan Gubernur Kalimantan Barat Nomor 86 Tahun 2022 tanggal 10 November 2022, Surat Keputusan Gubernur Kalimantan Barat
Nomor 173/DISBUNAK/2024 tanggal 15 Februari 2024 dan Surat Keputusan Sekretaris Daerah Kalimantan Barat Nomor 60/DISBUNAK/2024 tanggal 12 Januari 2024.



Overview Perhitungan Indeks K dan Harga TBS

Rata-rata Biaya Olah (Rp) Tbs Olah (Kg) Bulan
185,67150.270.042.629 809.325.762 Des-2024
167,68146.401.313.416873.125.356Jan-2025

17,993.868.729.21263.799.594Variance
10%3%8%%

Biaya PKS

Rata-rata Nilai Rp+PPNQty Penjualan (Kg)Bulan
16.668,204.547.919.200.220 272.850.000 Des-2024
15.040,074.611.135.209.040306.590.000Jan-2025
-1.628,1363.216.008.82033.740.000Variance

10%1%12%%

Harga CPO

Rata-rata Nilai Rp+PPNQty Penjualan (Kg)Bulan
12.385 749.074.748.600 60.480.000 Des-2024
11.803584.478.661.70049.520.000Jan-2025

-583-164.596.086.900-10.960.000Variance
-5%-22%-18%%

Harga PK

Indeks K
VarianJanuariDesember

0,0491,4691,50 

Rekapitulasi Penjualan CPO

Rp 13.802,65/Kg

Rp 10.728,31/Kg
%

Rekapitulasi Penjualan PK

OER PKPRODUKSI IS (Kg)OER CPOPRODUKSI CPO (Kg)PRODUKSI TBS (KG)Bulan

4,4136.419.05521,19175.001.757825.923.482Dec-2024
4,4238.599.35221,53187.945.842873.125.356Jan-2025
0,012.180.2970,3412.944.08547.201.874Variance

OER

Periode lalu 47.295.000  100   521.681.782.000         13.335   13.676      342        

Tanggal Qty % Nilai Penjualan Kontrak KPBN Varian
03/02/2025 7.375.000     22     101.630.650.000         13.780   14.100      320        
04/02/2025 9.100.000     27     122.877.500.000         13.503   14.008      505        
05/02/2025 6.500.000     19     89.617.000.000           13.787   14.150      363        
06/02/2025 3.000.000     9        42.265.000.000           14.088   14.265      177        
07/02/2025 8.150.000     24     112.440.550.000         13.796   14.500      704        
Total 34.125.000  100   468.830.700.000         13.739   14.205      466        

Tanggal Qty % Nilai Penjualan (Rp) Harga
04/02/2025 3.680.000     67         39.945.456.000       10.855      
05/02/2025 1.000.000     18         10.444.193.000       10.444      
06/02/2025 350.000        6           3.817.250.000         10.906      
07/02/2025 500.000        9           5.172.393.000         10.345      
Total 5.530.000     100      59.379.292.000       10.738      

Periode lalu 4.775.000     100      49.459.521.000       10.358      


